
 

 

UCHWAŁA NR 116/IX/2025 

RADY GMINY KŁODZKO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Kłodzko 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 143/VIII/2020 Rady Gminy Kłodzko z dnia 28 lutego 2020 roku w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kłodzko wprowadza  

się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: papier, 

metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, tekstylia i odzież oraz 

bioodpady,”; 

2) § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych - punkt nieodpłatnego przyjmowania odpadów 

zebranych w sposób selektywny, którego miejsce funkcjonowania zostanie przekazane mieszkańcom  

do wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty,”; 

3) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Na terenie nieruchomości selektywne zbieranie odpadów: papieru, metalu, tworzyw sztucznych, 

opakowań ze szkła oraz opakowań wielomateriałowych, tekstyliów i odzieży, bioodpadów należy 

prowadzić systemem: 

1) indywidualnym - polegającym na selektywnym zbieraniu odpadów komunalnych w przystosowanych 

do tego celu pojemnikach indywidualnych lub workach foliowych przeznaczonych dla jednej 

nieruchomości, lub 

2) zbiorowym - polegającym na selektywnym zbieraniu odpadów komunalnych w przystosowanych  

do tego celu pojemnikach przeznaczonych dla kilku nieruchomości. W tym przypadku pojemność jak 

i ilość pojemników do selektywnej zbiórki musi być dostosowana do ilości obsługiwanych 

nieruchomości.”; 

4) § 7 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) pojemniki o pojemności: 120 l, 240 l, 1100 l lub worki o pojemności 120 l stosuje się do selektywnej 

zbiórki: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 1838



a) szkła, 

b) papieru i tektury, 

c) tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych, 

d) tekstyliów i odzieży, 

e) odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.”; 

5) § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Pojemniki i worki do selektywnego zbierania odpadów: papieru, metalu, tworzyw sztucznych, 

opakowań ze szkła, tekstyliów i odzieży oraz opakowań wielomateriałowych w systemie zbiorowym 

nie mogą być mniejsze niż 120 l.”; 

6) § 10 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

„5) opakowania ze szkła należy umieszczać w pojemnikach lub workach koloru zielonego oznaczonych 

napisem SZKŁO, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, na podstawie umowy zawartej 

z gminą lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,”; 

7) w § 10 ust. 2 po pkt 5 dodaje się pkt 5a o następującej treści:  

„5a) tekstylia i odzież należy umieszczać w pojemnikach lub workach bezbarwnych /przezroczystych/ 

oznaczonych napisem TEKSTYLIA I ODZIEŻ, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony,  

na podstawie umowy zawartej z gminą lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych,” 

8) § 10 ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie:  

„6) bioodpady należy umieszczać w pojemnikach lub workach koloru brązowego oznaczonych napisem 

BIO, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, na podstawie umowy zawartej z gminą  

lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,”; 

9) w § 11 po pkt 2 dodaje się pkt 2a o następującej treści:  

„2a) odpady komunalne zebrane selektywnie zawierające frakcje: tekstylia i odzież: 

a) z zabudowy jednorodzinnej z minimalną częstotliwością 1 raz w kwartale, 

b) z osiedli z minimalną częstotliwością 1 raz w kwartale,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodzko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodzko: 

Ryszard Jastrzębski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1838


		2025-04-07T10:21:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




